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Svenska Svartkruts Skytte Federationen (SSSF) har granskat utredningen samt de förslag 
som framtagits, detta har sedan sammanställts till följande text. 
 
SSSF väljer att bortse från utredningen då den inte fyller de frågor som regeringen ställde 
utan går långt bortom och förvärrar mer än förbättrar. 
 
Efter samråd med andra förbund så är vi samstämmiga runt några kärnfrågor, redovisade 
nedan med tillägg för de frågor som berör SSSF i sak. 
 
 
 
Rosersberg  2024-10-02 
 
Jan-Erik Buckard 
Ordförande SSSF 
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Allmänt om nuläge samt vapenutredningen 
 
Nuläge 
Femårslicenserna bidrar till väldigt mycket extra byråkrati och hantering både för skyttar, 
föreningar och myndigheter. Att vapen för svartkrut inte licensbefrias, trots svårigheterna 
att hantera, fyller ingen funktion och saknar påvisade belägg. 
 
Avsaknad av jämställelse av ammunition och svartkrut (viss begränsad mängd) bidrar 
även det till svåröverskådligt regelverk och förutom kostnader mycket hantering. 
 
Användandet av särskilda skäl begränsar tävlingskyttar då det uppstår problem att inneha 
reservvapen inför tävlingar men kolliderar då många skyttar även är jägare eller skyttar 
med moderna vapen. Antal vapen uppnås ganska snabbt trots att ändamålet är olika. 
 
Idag kan vi som förbund inte arrangera internationella tävlingar, förutom nordiska 
tävlingar, då införsel av vapen är kraftigt begränsad när det gäller svartkrutsvapen.  
 
Orginala svartkrutsvapen har ett historiskt värde och behovet att för tävling skydda dessa 
delar genom att byta ut dom tillfälligt med nytillverkade är stort. Detta rör främst revolvrar 
och dess trummor som idag är licensbelagda. 
 
Förvaring på annan ort är ett problem idag då många har fler boende på platser där dom 
även deltar i skytteverksamheter under sommar eller ledigheter. 
 
 
 
Vapenutredningen 
Vapenutredningens huvudförslag förbättrar väldigt lite för svartkrutskyttar då hänsyn till 
denna skytteform förbisetts trots stor internationell och nationell verksamhet. 
 
Föreningsförslaget skulle bidra till mycket stor ökning av belastning på de ideella krafter 
som finns i föreningarna och som redan nu har mycket byråkrati att uppfylla. 
 
Vi ser inte att utredningens förslag underlättar för den verksamhet som SSSF bedriver och 
stöttar i Sverige eller internationellt. 
 
Utredningen redovisar ej något konkret förslag till förbättringar så att Sverige kan stå värd 
för EM eller kommande VM, nuvarande system blockerar effektivt sådana arrangemang. 
 
Svartkrutsvapen bör fortsätta vara satta till noll poäng. 
 
Märkning av vapen ska inte omfatta vapen med historiskt värde. 
Den typ av förslag förstör för alltid kulturhistoriska vapen genom åverkan på föremålen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gemensamt med andra förbund inom skytterörelsen 
 

1. Avskaffning av 5-åringarna. 
 
Bakgrund: 
Idag är revolvrar belagda med 5:åringar men pistol samt gevär är tillsvidare. 
Kravet vid laddning är högt då fel svartkrutsladdning direkt påverkar funktion och precision. 
Dessa svårigheter gör vapnet svåranvänt och ointressant för felanvändning. 
 

2. Lättare vapenbyte till likvärdigt vapen. 
 

Bakgrund: 
Inom svartkrutsvapen så finns behov att byta till likvärdiga vapen oftare än moderna vapen då 
dessa sällan är ergonomiska och passar tävlingskytt. Ibland slutar vapnet att vara möjligt 
tävlingsvapen och övergår för samlingsändamål eller annat syfte. 

 
3. Förvaring på fler platser. 
 I godkänd förvaring men på permanent eller tillfällig plats 

 
Bakgrund: 
Tävlingar finns över hela Sverige och behov finns att kunna förvara sina vapen på annan plats än där 
man är skriven. Flera skyttar är medlemmar i flera föreningar på olika orter och behöver ha 
möjlighet att bedriva sin verksamhet oavsett vilken ort de tillfälligt bor i. 

 
4. Synnerligare skäl byts mot särskilda skäl vid licensansökan. 

 
Bakgrund: 

 Idag bedöms inte behovet lika utefter varje licensansökan utan antal poäng tillåts vara en faktor. 
 Tävlingskyttar kan ha behov av reservvapen vilket idag är mycket svårt att söka för.  
 

5. Förenklade rutiner vid införsel av vapen. 
 Tillägg att arrangör för internationell tävling kan genom föranmälan om 

vapeninförsel för tävlande erhålla dispens för föranmälda vapen under 
tävlingsperioden. 

 Införa ”förenklade förfarande” som avses i artikel 17.2 i vapendirektivet 

 

Bakgrund: 

Idag kan vi inte arrangera internationella tävlingar som EM eller VM då processen för införsel av vapen 

för tävling är för krånglig. Saknas idag ansvarsmöjlighet för arrangör till vapenförvaring under tävling. 

 

När vi åker till Frankrike eller Italien, som exempel, deklarerar vi våra vapen till tävlingsarrangör som i 

sin tur får dessa godkända av polismyndigheten i sina länder. Förvaring godkänns på hotellrum i Italien 

under tävling. Vapenförvaring brukar normalt finnas på tävlingsplats i form av övervakade utrymmen och 

sköts av tävlingsarrangörer. 

 

Andra länder använder EU:s vapenpass i sin hantering av svartkrutsvapen vilket är ett bra verktyg. 

 

 

6. Öppna för vapenpasset och införa/ta bortfunktion via webben av skytt. 
Svartkrutsvapen får införas i vapenpass i flera andra länder. 
 
Bakgrund: 
Idag finns länder där skytt anmäler sitt vapen till vapenpasset och kan även avanmäla vapen efter 
tävling, försäljning etc av skytten själv. 

 

 
 
 



Svartkrutsrelaterat 
 

7. Licensbefrielse av Svartkrutsvapen. 
 Ändra svartkrutsvapen till licensfria. 
 Avskaffa licens på replikor för svartkrut 
 Använd modellår istället för tillverkningsår 

 
Bakgrund: 
Användning av svartkrutsvapen är inte lätt och innebär en krånglig laddprocedur. 
Detta gör svartkrutsvapen oattraktiva för olämplig användning. 
 
Exempel på utmaning med svartkrutsvapen: 
- Svartkrut kan endast köpas på få ställen. 
- Vapnen är inte ergonomiska och därför svåra att avfyra med precision. 
- Sikten är svåranvända, anpassade efter långa avstånd och oprecisa. 
- Risk för klick eller felfunktion är väldigt stor. 
- Kulor behöver köpas anpassade efter vapnet. 
- Kulor köps bara av ett mindre antal leverantörer. 
- Fetlappar måste anpassas efter kula och vapen. 
- Mynningsladdade vapen kräver flertal specialverktyg. 
- Replikor har samma nackdelar, bara nyare metall och trä. 
 
Användning av modellår används av flera länder och underlättar för alla vid bedömning av vapnen. 
Detta skulle stoppa möjlighet att tillverka egna vapen för svartkrut om det nu ens är aktuellt. 
 

8. Jämställning mellan innehav av ammunition  
(tändhattar och andra tändmedel till sådana patroner och projektiler) oavsett om det är till röksvagt 
krut eller svartkrut med samma 5kg som begränsning. Behöver gälla både för licens och 
licensfria vapen. 
 
Rätt att inneha svartkrut och tändhattar för licensfri eller licensbelagt vapen, max 
5kg som för röksvagt krut och ammunition. 1kap §6 samt 7. 
 
Undanta svartkrut, max 5kg, från MSB:s ansvar och reglering genom att jämställa 
den mängden med röksvagt krut. 
 
Bakgrund:  
Nuvarande system kostar både samhälle samt skyttar onödiga kostnader samtidigt som det inte 
gör regelverket lättförståeligt.  
Svartkrut till skytte regleras idag på många ställen och gör det svårt för skyttar att leva upp till. 
Skytt behöver ta hänsyn till MSB, Vapenlagen, transportregler och lokala regler där man bor. 
Tyvärr görs olika tolkningar, av inblandade personer, och hantering skiljer sig därför mycket från 
kommun till kommun beroende på vem man talar med. 
 
Norge har redan liknande på plats, 3kg svartkrut för skytte jämställs med ammunition. 
 

9. Borttagning av licenskrav på nytillverkade reservdelar till svartkrutsvapen. 
 

Bakgrund:  
Svartkrutsvapen slits och är i behov av underhåll efter varje användningstillfälle, vilket skiljer sig 
från moderna vapen.  
Vapen inom svartkrutsskytte som används för träning samt tävling har flera slitsdelar än moderna 
vapen. Exempelvis, trumman, axeln och laddstaken är vanliga att de byts ut på grund av slitage.  
För att behålla det historiska värdet i vapnet kan original trumman behållas om den inte är 
licenspliktig vilket det idag är. 
Ofta är dessa delar även nummermärkta och har ett historiskt värde som man ej vill förstöra. 


